
ZARZĄDZENIE Nr 44.2019 

Wójta Gminy Grębów z dnia 23.05.2019 r. 

w sprawie ogłoszenia pogotowia przeciwpowodziowego dla Gminy Grębów 

 

Na podstawie art. 31a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2019.506 

t.j), art. 163 ustawy Prawo wodne z dnia 20 lipca 2017 r. (Dz.U.2018.2268 t.j.) oraz art. 19 ust. 

1,2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U.2018.1401 t.j.), 

 

w związku z przekroczeniem stanów ostrzegawczych wód górnej Wisły oraz jej dopływów, 

trwającymi nadal opadami w dorzeczu górnej Wisły oraz zbliżającą się falą do granic powiatu 

tarnobrzeskiego zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wprowadza się pogotowie przeciwpowodziowe od godziny 8.00 dnia 23 maja br. dla 

Gminy Grębów 

 

§ 2 

 

W związku z ogłoszeniem pogotowia przeciwpowodziowego należy w szczególności: 

1) bezzwłocznie przekazać mieszkańcom informację o ogłoszeniu alarmu 

przeciwpowodziowego/pogotowia przeciwpowodziowego; 

2) przygotować niezbędne siły i środki oraz utrzymywać je w gotowości do 

natychmiastowego użycia; 

3) dokonać rekonesansu najbardziej zagrożonych rejonów i miejsc; 

4) śledzić poziom wód w rzekach; 

5) wprowadzić całodobowy dyżur alarmowania; 

6) monitorować stan wałów przeciwpowodziowych oraz urządzeń hydrotechnicznych. 

 

§ 3 

 

O podejmowanych działaniach, zagrożeniach informować pion zarządzania kryzysowego 

poprzez samodzielne stanowisko ds. zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej, spraw 

wojskowych i BHP w godzinach pracy pod numerem 15 811 27 35, po godzinach pracy pod 

numerami telefonów 663 177 979, 600 838 707, 662 376 186. 

 

§ 4 

 

W sytuacjach poważnych zagrożeń informacje z sołectw przekazywać natychmiast  Szefowi 

Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – Wójtowi Gminy Grębów. 

 

§ 5 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Wójta. 

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega niezwłocznemu ogłoszeniu. 

 

  Wójt Gminy Grębów 

 

 Kazimierz Skóra 


